
関地協発 7－第１６号 

令和７年 5 月吉日 

会 員 各 位 

一般社団法人 関東地質調査業協会 

技術委員長 佐渡 耕一郎 

「第４回関東協会技術フォーラム」開催のご案内 

拝啓 新緑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、（一社）関東地質調査業協会の活動にご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、例年開催して参りました関東協会ならびに各支部協会の皆様を対象とした「関東協会技術フォ

ーラム」を、今年も企画いたしました。このフォーラムは、関東協会・支部協会双方の会員の皆様に幅

広く口頭発表していただき、情報共有ならびに意見交換を活発に行うことで、会員企業の技術者間の連

携強化や意思疎通を図り、併せて業界全体の技術力の向上を目的としております。 

今年はテーマを絞り、皆様との議論をさらに深める機会にしたいと考えております。 

そのような趣旨も踏まえ、今回の関東協会技術フォーラムでは、「地質リスク」および「包括的災害

協定」の話題提供を行って、参加される皆様との意見交換や総合討論を深化させると共に、さらに、支

部の皆さまの地域ごとに特徴のある災害対応の活動状況をご発表いただき、それぞれの工夫やご苦労、

課題等を共有したいと思います。併せて、例年通り「調査の匠」による講演を行っていただきます。 

つきましては、多くの会員の皆様にご参加を頂きたくご案内申し上げます。       敬 具 

記 

１．主  催  一般社団法人 関東地質調査業協会 

２．開 催 名  第４回関東協会技術フォーラム ＊並行してＷｅｂ配信（Ｚｏｏｍ） 

３．日  時  令和 7 年６月２３日（月）１０：００ ～ １６：００ 

４．会  場  エッサム神田ホール 2 号館 ５階２－５０１会議室（千代田区内神田 3-24-5） 

５．内  容  講演 ppt 資料は 6/17 目途で協会 HP に掲載（各自印刷） 

       ・地質リスク調査検討業務 ～地質調査業への期待～（話題提供・意見交換） 

       ・「調査の匠」による講演 

       ・災害対応事例に関する５支部発表 

       ・包括的災害協定について  

６．参加資格  関東協会及び各支部協会の会員限定 

７．募集人員  会場参加者４０名（定員になり次第締切）＊Ｗｅｂ参加は制限なし  

８．参 加 費  無 料 

９．Ｃ Ｐ Ｄ  会場参加者には「３．９１ポイント」付与します 

               ＊Ｗｅｂ参加者は、ＣＰＤ取得証明書は発行不可（自己学習カウント）  

１０．申込み期限 令和 7 年６月１０日（火） 

１１．申込みおよび問合せ先 

申込方法： 協会ホームページ「申込フォーム」にご入力ください。 

https://www.kanto-geo.or.jp/ ※ top ページ「行事予定」→「第４回関東協会技術フォーラム」 

お問合せ先： 一般社団法人 関東地質調査業協会 事務局 TEL 03-3252-2961    

 


